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Vorspeisen, kleine Gerichte, 
Aufstriche
Artischockenböden, Mit Gemüse gefüllte, mit 
Joghurtdressing

05/2017 22

Avocadocreme 01/2017 14

Biskuitomelett mit Champignons 03/2017 55

Blätterteigröllchen mit Olivenpaste 12/2017 22

Brandteigkrapferln mit Kresse, Lachs und Frischkäse 03/2017 47

Brüsseler Spitzen, Überbackene, mit Brie und Vulcano-
Schinken

03/2017 35

Caprese-Türmchen mit Stracchino Nonno Nanni 08/2017 35

Carob-Kakao-Aufstrich 01/2017 47

Champignons, Gefüllte, im Speckmantel 05/2017 36

Eierspeis mit Chili, Koriandergrün und Avocado 02/2017 54

Enten-Apfel-Aufstrich 01/2017 14

Erdäpfelaufstrich mit Röstzwiebeln 07/2017 11

Feigen mit dreierlei pikanter Fülle 01/2017 12

Fladenbrot-Sandwich mit Thunfisch und Bohnen-Mais-
Gemüse

07/2017 13

Forellenfilet mit warmer Bärlauch-Apfel-Marinade 04/2017 68

Gabelbissen mit Räucherfisch 03/2017 12

Gemüsespieße mit gegrillten Kräuterseitlingen 08/2017 29

Hendlleber-Crostini, Pikante 07/2017 10

Joghurtbällchen, Pikant eingelegte 08/2017 37

Käferbohnenbällchen, Steirische, mit Paprikadip 11/2017 21

Kakaoaufstrich, Gesunder 08/2017 38

Krentopfen 04/2017 27

Linsenlaibchen mit Mozzarella auf Vollkorntoastbrot 01/2017 11

Mairübchen-Rote-Rüben-Carpaccio mit Orangen-Apfel-
Dressing und Leinsamen-Sesam-Crackern

08/2017 70

Nuss-Käse-Bällchen aus Brandteig mit Walnuss-Rote-
Rüben-Dip

11/2017 52

Pitabrot mit Tsatsiki 08/2017 64

Pumpernickeltaler mit dreierlei Aufstrichen 01/2017 14

Radieschentorte 08/2017 34

Räucherfisch in der Dose 03/2017 10

Räucherforelle-Dill-Butter 01/2017 14

Reinanken-Rollmops 03/2017 11

Rillettes (Fleischaufstrich) 12/2017 59

Rosmarinschnecken mit Mozzarella, Rohschinken und 
Rucola

07/2017 38

Rösti-Muffins 05/2017 42

Roulade, Grüne 09/2017 49

Schafkäse im Most-Zimt-Backteig mit Erdbeer-Most-
Ragout

05/2017 55

Schafkäse-Gemüse-Päckchen vom Grill 05/2017 37

Schüttelbrot, Gratiniertes, mit Äpfeln, Ziegenkäse, 
Schinken und Rosmarin

10/2017 71

Thunfisch-Sushi-Würfel (Kochschule) 09/2017 30

Topfen-Kräutermousse mit Steingarnelen 04/2017 10

Vollkornstangerln mit Leberfülle 06/2017 30

Vollkorntoast mit Käse, Basilikum und Apfelstückchen 02/2017 55

Wildleberterrine 12/2017 25

Ziegentopfenaufstrich mit Marillen 07/2017 19

Zucchinibällchen, Steirische 07/2017 25

Zupfbrot 07/2017 36

Suppen, Suppeneinlagen
„Sto’supp’n“ (Gestockte Rahmsuppe) mit Erdäpfeln 08/2017 15

Basensuppe 03/2017 69

Bohnensuppe mit Vollkorngebäck und Quargel 05/2017 19

Brandteigkrapferln, Klare Suppe mit 06/2017 16

Brokkolischaumsuppe mit Mandelblättchen 10/2017 26

Bröselknödel in der klaren Gemüsesuppe 03/2017 15

Champignon-Steinpilz-Suppe mit Salbei und 
Ziegenkäse

04/2017 28

Erbsencremesuppe mit Knusperspeck 06/2017 28

Erbsensuppe 09/2017 69

Erdäpfelsuppe mit Wildfleischstreifen 10/2017 20

Erdäpfelsuppe, Geschäumte, mit Zitronen-Chili-Chips 07/2017 21

Fastensuppe 03/2017 70

Fischcremesuppe mit Basilikumöl 04/2017 27

Frittatensuppe 06/2017 18

Frühlingskräutersuppe, Gemischte, mit Gänseblüm-
chen

05/2017 47

Geflügelsuppe, Cremige, mit Trüffelöl 12/2017 12

Hühnersuppe auf asiatische Art 02/2017 70

Indische Linsensuppe 02/2017 71

Jungzwiebel-Mostsuppe mit Maisgrießknöderln 05/2017 51

Karotten-Gerstlsuppe 12/2017 58

Kaspressknödel, Klare Suppe mit 06/2017 19

Klare Suppe aus Rinderknochen und Gemüse 02/2017 69

Kohlsuppe mit Haferflocken 03/2017 13

Kohlsuppe mit Karfiolröschen 01/2017 26

Leberknödelsuppe 06/2017 16

Leberreissuppe 06/2017 17

Liebstöckel-Gemüsefond mit Liebstöckelschöberln 08/2017 60

Lungenstrudel als Suppeneinlage 09/2017 20

Markknöderln, Klare Suppe mit 06/2017 17

Milzschnittensuppe 06/2017 18

Most-Käse-Suppe mit Schwarzbrotknöderln 06/2017 54

Paprikasuppe 08/2017 47

Pastinakensuppe, Klare, mit Puten-Ravioli 10/2017 25

Schwammerlsuppe mit Polenta 08/2017 32

Selleriesuppe, Grüne, mit violetten Erdäpfelchips 04/2017 12

Spinatnocken in der Gemüsesuppe 02/2017 40

Suppentopf, Gemischter 08/2017 17

Tiroler Knödel 04/2017 25

Topinambursuppe mit Muskat 11/2017 37

Wurzelgemüsecremesuppe, Zweifärbige, mit Gemüse-
chips und Croûtons

10/2017 70

Zwiebelsuppe, Rote, mit Röstzwiebeln 03/2017 54

Rindfleisch
Burgerlaibchen (Patties) 09/2017 45

Minuten-Steaks vom Grill mit Harissa 07/2017 14

Rindfleisch mit Semmelkrenkruste 04/2017 55

Rindfleisch, Gekochtes, mit weißen Rüben 01/2017 27

Rindfleischsalat, Marinierter, mit buntem Gemüse 08/2017 33

Rindsbraten, Weihnachtlicher, mit fruchtiger 
Gewürzsauce

12/2017 63

Roastbeef mit Blattspinat und Erdäpfelgratin 04/2017 6

Sommersalat mit kurzgebratener Beiriedschnitte 07/2017 12

Suppentopf, Gemischter 08/2017 17

Tacos mit Chili-Rohkost und faschiertem Rindfleisch 09/2017 67

Tafelspitz mit Rösterdäpfeln und Semmelkren 01/2017 21

Zwiebelrostbraten mit Schupfnudeln 11/2017 30

Schweinefleisch
Bauernkotelett, Weinviertler 09/2017 19

Ingwerbraten mit Ananas-Sauerkraut 01/2017 30

Jungzwiebel-Risotto mit Quargel und gebratenen 
Schweinsmedaillons

06/2017 9

Karreesteak mit Kürbis und Ingwer-Preiselbeeren 10/2017 14

Kochschinken in Bratfolie mit gedünstetem Weißkraut 02/2017 31

Mostbratl in der Rein mit Stöcklkraut 01/2017 22

Rauch-Spareribs mit Rettich 07/2017 68

Reisfleisch auf serbische Art 11/2017 20

Rillettes (Fleischaufstrich) 12/2017 59

Rollbraten mit Mangold-Champignon-Fülle 11/2017 23

Schweinefilet mit Lavendelgewürz in Backpapierhülle 07/2017 60

Schweinsmedaillons mit Winter-Röstgemüse 01/2017 29

Schweinsschulterragout mit Erdäpfeln 05/2017 53

Faschiertes/Gemischtes Fleisch
„Zombie-Hand“ aus Faschiertem mit „blutigen“ Pommes 

frites
10/2017 9

Brezen-Fleischlaibchen mit Erdäpfel-Radieschen-Salat 06/2017 33

Erdäpfelnocken mit Fleischragout (Gnocchi alla 
bolognese)

06/2017 36

Fleischknödel nach Omas altem Rezept 06/2017 53

Gemüseauflauf mit Faschiertem 10/2017 61

Germknödel, Pikanter, mit Salsiccia-Fülle und Salsa 
verde

09/2017 21

Grammelknödel, Überbackene 02/2017 26

Gratin mit Bratenresten und Pfirsich 12/2017 13

Grenadiermarsch 02/2017 23

Jausenreste-Zwiebelkuchen 04/2017 32

K. & K.-Salat, Eingelegter 08/2017 45

Krautrollen mit Hirse 01/2017 31

Paprikaschoten, Gefüllte, mit Paradeisersauce 08/2017 31

Sauce bolognese auf Vorrat 07/2017 34

Kalbfleisch
Kalbsfrikassee mit Kürbisnockerln 01/2017 62

Kalbsmedaillons mit Spargelgratin und Zitronen-
Karotten-Sauce

04/2017 14

Kalbsstelze mit Thymiangrießnockerln 12/2017 24

Kalbsstelze mit Wurzelgemüse und Rosinen 02/2017 28

Kotelett „nach Art des Pfarrers“ (Bistecca del curato) 06/2017 37

Schnitzel, Vorderstoderer 09/2017 23

Steaks vom Tafelspitz (von der Kalbin) mit feiner 
Kräuterkruste

07/2017 69

Geflügel/Kaninchen
Backhendl (mit oder ohne Haut) 11/2017 28

Backhendlsalat, Steirischer 03/2017 21

Hendlbrust, Gegrillte, mit Marillen-Chili-Fülle 08/2017 27

Hendlbruststreifen in Curry-Oberssauce mit gebacke-
nen Reisknödeln

02/2017 41

Hendlhaxerln und junges Gemüse in Rotwein 05/2017 32

Hendlkeule, Gebratene, mit Schokoladen-
Rotweinsauce und Wildreis

04/2017 35

Hühnerbrust, Gebratene, mit Staudenselleriesauce 10/2017 28

Hühnereintopf mit Liebstöckel und Kräuter-Würzöl 08/2017 61

Hühnerfleischbällchen auf Kresse-Linsen-Salat 03/2017 46

Hühnersuppe auf asiatische Art 02/2017 70

Kinderpizza, Fruchtige, mit Hendlbruststreifen 05/2017 7

Paprikahendl 02/2017 22

Putenbraten auf Linsen-Kirschen-Eintopf 07/2017 23

Putenrollbraten mit Zwiebel-Walnussfülle und 
Jungzwiebel-Püree

09/2017 32

Putenschnitzel im Cornflakes-Mantel 02/2017 25

Putenschnitzel, Paniertes, mit Mangold-Schinken-Käse-
Fülle und Erdäpfel-Vogerlsalat

05/2017 27

Stubenküken mit gefüllten Erdäpfeln 01/2017 63

Truthahn, Gefüllter, mit Süßkartoffeln und mitgebrate-
nen Maiskolben

12/2017 10

Zitronen-Brathendl 07/2017 46
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Lamm, Kitz und Wild
Fasan hautnah gefüllt 10/2017 21

Frischlingsrückensteak auf Wurzelgemüse mit Kren-
Polentatörtchen und Krenrahmsauce

10/2017 23

Gamsschnitzel mit Quittenrotkraut und Walnussnudeln 10/2017 31

Hirschspieße mit getrockneten Marillen und Basilikum-
Minz-Dip

11/2017 25

Kaninchenrücken mit Hagebuttensauce und Erdäpfel-
kroketten

10/2017 13

Kitzsalat, Steirischer 04/2017 29

Knödel, Mit Wildfleisch gefüllte, in Pilz-Rahmsauce 11/2017 22

Lammfilets mit Spinat-Champignon-Risotto 03/2017 27

Lammschinken mit Schwarzwurzeln und Sauce 
hollandaise

01/2017 25

Mufflonbraten mit Herbstgemüse und Hagebutten-
sauce

10/2017 19

Rehmedaillons, Gebratene, mit Kürbisgemüse und 
Erdäpfelnudeln

10/2017 22

Rehrücken, Gebratener, auf Steinpilznudeln mit 
Gemüse und Preiselbeeren

11/2017 34

Wildleberterrine 12/2017 25

Wildschweinragout mit Portwein 11/2017 16

Fischgerichte, Meeresfrüchte
Bachsaiblingsflet im Holz mit roter Kräuterbutter und 
Polenta

08/2017 21

Brandteigkrapferln mit Kresse, Lachs und Frischkäse 03/2017 47

Fisch-Reispfanne 09/2017 40

Fladenbrot-Sandwich mit Thunfisch und Bohnen-Mais-
Gemüse

07/2017 13

Forellenfilet mit warmer Bärlauch-Apfel-Marinade 04/2017 68

Gabelbissen mit Räucherfisch 03/2017 12

Garnelencurry mit Bananen, Ingwer, Honig und Zimt 06/2017 10

Goldbrasse trifft Salzplanke 08/2017 24

Holler-Zitronen-Risotto mit Thunfisch 06/2017 27

Karpfen, Gebratener, mit Porree-Linsen 11/2017 19

Karpfen-Döner-Kebab 08/2017 22

Karpfenfilets in Petersilienkruste 12/2017 20

Lachs aus dem Backofen mit Fenchel, Paradeisern und 
Thymianerdäpfeln

06/2017 29

Lachsflet auf der Planke gegrillt 08/2017 23

Limettenbrot mit Räucherforelle und Kren 07/2017 42

Mini-Lachsburger mit Süßkartoffel-Frites und Dip 02/2017 43

Nudelpfanne mit Garnelen 03/2017 26

Räucherfisch in der Dose 03/2017 10

Regenbogenforelle mit Süßkartoffelfülle 08/2017 20

Reinankenfilet in der Erdäpfelkruste 04/2017 33

Reinanken-Rollmops 03/2017 11

Saiblingsfilets, Marinierte, mit Vollkornweckerln 02/2017 45

Schmetterlingsnudeln mit Garnelen (Farfalle con 
gamberetti)

06/2017 35

Spaghetti mit Garnelen, Zucchini und Paradeisern 05/2017 72

Thunfisch-Sushi-Würfel (Kochschule) 09/2017 30

Zander, Knusprig gebratener, auf Erdäpfelpüree mit 
Walnuss-Kräuter-Pesto und Gewürzparadeisern

07/2017 22

Zander, Pochierter, mit Gurkensalsa und 
Süßkartoffelpüree

05/2017 21

Zanderfilet, Gebratenes, mit Kohlrabispaghetti 01/2017 61

Innereien
Beuschel 03/2017 29

Grünkohl mit glasierter Kalbsleber 02/2017 44

Hendlleber-Crostini, Pikante 07/2017 10

Leber, Gebackene, mit Vogerlsalat 11/2017 31

Leberknödelsuppe 06/2017 16

Leberreissuppe 06/2017 17

Leberspätzle mit Gemüse 02/2017 29

Lungenstrudel als Suppeneinlage 09/2017 20

Markknöderln, Klare Suppe mit 06/2017 17

Milzschnittensuppe 06/2017 18

Vollkornstangerln mit Leberfülle 06/2017 30

Wildleberterrine 12/2017 25

Käse-Gerichte
Brüsseler Spitzen, Überbackene, mit Brie und Vulcano-
Schinken

03/2017 35

Camembert mit Birne und Preiselbeeren im Pak-Choi-
Blatt vom Grill

08/2017 28

Caprese-Türmchen mit Stracchino Nonno Nanni 08/2017 35

Fenchel, Überbackener 10/2017 30

Käsegugelhupf, Pikanter, mit rotem Brie 02/2017 27

Nuss-Käse-Bällchen aus Brandteig mit Walnuss-Rote-
Rüben-Dip

11/2017 52

Palatschinken, überbacken mit Käsesauce 09/2017 17

Paradeiser-Schafkäse-Auflauf 07/2017 31

Reisbällchen mit Mozzarella (Arancini con mozzarella) 06/2017 35

Schafkäse im Most-Zimt-Backteig mit Erdbeer-Most-
Ragout

05/2017 55

Schafkäse in der Krautrolle 01/2017 28

Schafkäse-Gemüse-Päckchen vom Grill 05/2017 37

Schafkäsenockerln, Handgeschabte 04/2017 55

Zucchini-Käse-Spieße, Gegrillte, auf Couscous-
Paradeiser-Salat

08/2017 67

Vegetarisch/Vegan
„Sto’supp’n“ (Gestockte Rahmsuppe) mit Erdäpfeln 08/2017 15

Ananas-Sauerkraut 01/2017 30

Apfelkren (Beilage zu Tafelspitz) 01/2017 20

Artischockenböden, Mit Gemüse gefüllte, mit 
Joghurtdressing

05/2017 22

Avocadocreme 01/2017 14

Avocados im Sesammantel mit süß-scharfer Sauce 12/2017 19

Basensuppe 03/2017 69

Basilikum-Minz-Dip 11/2017 25

Biskuitomelett mit Champignons 03/2017 55

Blätterteigstrudel mit Spinat-Topfen-Fülle 05/2017 29

Bohnensuppe mit Vollkorngebäck und Quargel 05/2017 19

Bohnschotenstrudel 08/2017 66

Brandteigkrapferln, Klare Suppe mit 06/2017 16

Brennnessel-Eiersauce 04/2017 50

Brennnesselomelett aus dem Backofen 04/2017 52

Brokkoli-Eintopf mit Rettich-Sauerrahm 06/2017 11

Brokkoligratin mit Bulgur 09/2017 71

Brokkolischaumsuppe mit Mandelblättchen 10/2017 26

Bröselknödel in der klaren Gemüsesuppe 03/2017 15

Brotsalat 06/2017 21

Burger-Sauce, Schnelle 09/2017 45

Burgerweckerln (Buns) 09/2017 44

Camembert mit Birne und Preiselbeeren im Pak-Choi-
Blatt vom Grill

08/2017 28

Caprese-Türmchen mit Stracchino Nonno Nanni 08/2017 35

Champignonschmarren mit frischen Kräutern und 
Bergkäse

05/2017 41

Champignon-Steinpilz-Suppe mit Salbei und 
Ziegenkäse

04/2017 28

Chili-Ananas-Gelee 09/2017 66

Chinakohleintopf mit Erdäpfelknödeln 03/2017 16

Chinakohl-Omelett, Offenes, mit Ziegen-Frischkäse 01/2017 43

Couscoussalat, Süßer 05/2017 38

Cremespinat (Beilage zu Tafelspitz) 01/2017 20

Dinkelrisotto mit Kastanien und Feigen 01/2017 40

Eierkren 04/2017 27

Eierspeis mit Chili, Koriandergrün und Avocado 02/2017 54

Eisberg-Grapefruit-Salat 06/2017 22

Endivien-Rohkost-Salat mit Topinambur 11/2017 38

Erbsensuppe 09/2017 69

Erdäpfelaufstrich mit Röstzwiebeln 07/2017 11

Erdäpfelgratin 04/2017 6

Erdäpfelkroketten 10/2017 13

Erdäpfelnudeln 10/2017 22

Erdäpfelpüree 07/2017 22

Erdäpfelsalat 11/2017 29

Erdäpfel-Semmelknödel 03/2017 28

Erdäpfelsuppe, Geschäumte, mit Zitronen-Chili-Chips 07/2017 21

Erdäpfeltascherln 10/2017 34

Erdäpfelwirrler („Tarpl“) 10/2017 36

Erdäpfel-Zwiebel-Strudel 01/2017 33

Fastensuppe 03/2017 70

Fenchel, Überbackener 10/2017 30

Fenchelgemüse mit Parmesanerdäpfeln 10/2017 60

Fladenbrötchen mit roten Zwiebeln und Käse 04/2017 41

Frittaten 06/2017 18

Fru-Frei-Müsliriegel ohne Backen 04/2017 66

Frühlingskräutersuppe, Gemischte, mit Gänseblüm-
chen

05/2017 47

Gänseblümchenpesto mit Sauerampfer 05/2017 45

Gebackene Reisknödel 02/2017 41

Gedünstetes Weißkraut 02/2017 31

Gefüllte Erdäpfel 01/2017 63

Gemüsecouscous mit Nussmix 01/2017 39

Gemüsedatschi mit Brokkoli-Dip 09/2017 29

Gemüseknödel 07/2017 19

Gemüsepalatschinken, Überbackene 03/2017 53

Gemüsequiche, Herbstliche 09/2017 18

Gemüsesalat, Lauwarmer, à la Nonno Nanni 07/2017 20

Gemüsesalat, Mediterraner 09/2017 59

Gemüsesaucenbasis 05/2017 64

Gemüsespieße mit gegrillten Kräuterseitlingen 08/2017 29

Gemüsewald mit Erdäpfelpüree 09/2017 7

Gemüse-Wok mit grünem Spargel und Erdnüssen 05/2017 30

Gerstleintopf mit Rübengemüse 03/2017 14

Gewürz-Braterdäpfel mit pikantem Datteldip, Joghurt-
dip und Käsedip

06/2017 55

Grillspieße, Exotische 05/2017 39

Grünkern-Gemüse-Laibchen mit Kräuter-Dip 10/2017 27

Grünkohl 02/2017 44

Gurkensauce zu Tafelspitz 01/2017 20

Hagebuttensauce 10/2017 13

Harissa mit frischen Chilischoten 09/2017 66

Herbstgemüse, Gebratenes, mit Tofu und Kräutern 12/2017 21

Herbstgemüsecurry, Cremig-exotisches, mit Safranreis 11/2017 62

Hirsespätzle mit Gemüsesugo 09/2017 38

Hirsetopf mit Kürbis 09/2017 60

Holler-Zitronen-Risotto 06/2017 27

Honiggemüse, Gebratenes, auf Chili-Knoblauch-
Nudeln

05/2017 52

Indische Linsensuppe 02/2017 71

Joghurtbällchen, Pikant eingelegte 08/2017 37

Jungzwiebel-Risotto 06/2017 9

Käferbohnenbällchen, Steirische, mit Paprikadip 11/2017 21

Karfiol, Überbackener 07/2017 63

Karfol & Brokkoli im Glas 08/2017 44

Kärntner Kasnudeln 04/2017 24

Karottenknödel, Geröstete, mit Ei 11/2017 57
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Karottenlasagne 09/2017 70

Karotten-Zucchini-Fettuccine mit rohköstlicher
 Paradeisersauce und Pinienkernen

08/2017 69

Kaspressknödel 06/2017 19

Knusprige Erdäpfelwürfel 06/2017 37

Kohl, Panierter, mit violettem Erdäpfelsalat 01/2017 41

Kohlgemüse einmal anders 02/2017 30

Kohlrabispaghetti 01/2017 61

Kohlsuppe mit Haferflocken 03/2017 13

Kräutersauce 09/2017 45

Krautpastete mit hart gekochten Eiern 04/2017 30

Kren-Polentatörtchen 10/2017 23

Krenrahmsauce 10/2017 23

Krentopfen 04/2017 27

Kresse-Linsen-Salat 03/2017 46

Kressepesto 03/2017 45

Kürbis süß-sauer 07/2017 28

Kürbisgemüse 10/2017 22

Kürbisnockerln 01/2017 62

Kürbissalat mit Champignons 12/2017 57

Liebstöckel-Gemüsefond mit Liebstöckelschöberln 08/2017 60

Linsen, Sommerliche 07/2017 33

Linsen-Erdäpfel-Strudel mit feinem Kräuterdip 03/2017 25

Linsen-Kirschen-Eintopf 07/2017 23

Linsenlaibchen 05/2017 65

Linsenlaibchen mit Mozzarella auf Vollkorntoastbrot 01/2017 11

Linsen-Rotkraut–Auflauf 01/2017 42

Mairübchen-Rote-Rüben-Carpaccio mit Orangen-Apfel-
Dressing und Leinsamen-Sesam-Crackern

08/2017 70

Mango-Spinat-Paradeiser mit gebackenen Brokkoli-
rosen

02/2017 42

Most-Käse-Suppe mit Schwarzbrotknöderln 06/2017 54

Nudeln, Gekrendelte, mit Eierschwammerlfülle 08/2017 11

Nuss-Käse-Bällchen aus Brandteig mit Walnuss-Rote-
Rüben-Dip

11/2017 52

Olivenweckerln mit Zwiebel-Schafkäse-Dip 09/2017 34

Palatschinken, überbacken mit Käsesauce 09/2017 17

Paprikasuppe 08/2017 47

Paradeiser nach russischer Art 06/2017 68

Paradeiser-Mozzarella-Nudeln mit Rucola 07/2017 35

Paradeiser-Pilz-Risotto im Glas 11/2017 17

Paradeisersalat mit Früchten und Erdbeer-Zwiebel-
Dressing

06/2017 25

Paradeiser-Schafkäse-Auflauf 07/2017 31

Peperonata – warm oder kalt 07/2017 32

Pitabrot mit Tsatsiki 08/2017 64

Polenta-Grundrezept 02/2017 32

Porree-Hirse-Laibchen auf warmem Rote-Rüben-Salat 11/2017 56

Porree-Linsen 11/2017 19

Quinoasalat mit Zuckerschoten 06/2017 24

Quittenrotkraut 10/2017 31

Radicchio-Walnusssalat mit Quinoa und Blauschim-
melkäse

11/2017 51

Radieschentorte 08/2017 34

Reisbällchen mit Mozzarella (Arancini con mozzarella) 06/2017 35

Riebel, Bregenzerwälder 08/2017 40

Riebelsterz mit Erdäpfeln 02/2017 33

Rosenkuchen, Pikanter 09/2017 50

Rösterdäpfel 01/2017 21

Rote-Rüben-Auflauf mit Kren und Erdäpfeln 01/2017 32

Rote-Rüben-Nockerln aus Germteig mit Salbeibutter 12/2017 54

Rote-Rüben-Tofu-Spieße mit gelbem Paprikagelee 12/2017 53

Roulade, Grüne 09/2017 49

Rucola-Paradeiser-Salat mit Pilzen 06/2017 23

Schafkäse in der Krautrolle 01/2017 28

Schafkäsenockerln, Handgeschabte 04/2017 55

Schmetterlingsweckerln aus Buchweizen 11/2017 55

Schnittlauchsauce zu Tafelspitz 01/2017 20

Schupfnudeln 11/2017 30

Schüttelpommes mit selbst gemachtem Ketchup 11/2017 58

Schwammerlsuppe mit Polenta 08/2017 32

Selleriesuppe, Grüne, mit violetten Erdäpfelchips 04/2017 12

Sojabohneneintopf mit Chili, Feuriger 03/2017 38

Spaghetti mit Avocados 05/2017 20

Spargelauflauf 05/2017 33

Spargelgratin 04/2017 14

Spargel-Rhabarber-Salat mit Rucola und Wachteleiern 06/2017 50

Spinat-Champignon-Risotto 03/2017 27

Spinatnocken in der Gemüsesuppe 02/2017 40

Spinatpastete 06/2017 31

Steinpilznudeln 11/2017 34

Süßkartoffel-Frites mit Dip 02/2017 43

Tacoschalen 09/2017 67

Tagliatelle vom Butternusskürbis mit Pesto aus 
Karottengrün und Estragon

10/2017 67

Topfenknödel, Pikante, auf Rahmkürbisgemüse 12/2017 23

Topfen-Kräuter-Auflauf in der Toastbrotkruste 04/2017 31

Topinambur, Gebratene, in fünf Geschmacksvariationen 11/2017 39

Topinambur-Rösti 11/2017 40

Topinambursuppe mit Muskat 11/2017 37

Walnuss-Kräuter-Pesto 07/2017 22

Weiße Rüben 01/2017 27

Winter-Röstgemüse 01/2017 29

Wurzelgemüsecremesuppe, Zweifärbige, mit Gemüse-
chips und Croûtons

10/2017 70

Ziegentopfenaufstrich mit Marillen 07/2017 19

Zitronen-Karotten-Sauce 04/2017 14

Zitronenpizza 07/2017 45

Zucchinibällchen, Steirische 07/2017 25

Zucchini-Käse-Spieße, Gegrillte, auf Couscous-
Paradeiser-Salat

08/2017 67

Zucchinischiffchen 08/2017 65

Zuckererbsen-Salat 03/2017 10

Zwiebelkuchen 05/2017 43

Zwiebeln gefüllt mit Risotto 09/2017 25

Nudel-, Erdäpfel- & 
Getreidegerichte, Pizzen
Brennnesselspätzle 04/2017 51

Brokkoligratin mit Bulgur 09/2017 71

Champignonschmarren mit frischen Kräutern und 
Bergkäse

05/2017 41

Chinakohleintopf mit Erdäpfelknödeln 03/2017 16

Chinakohl-Omelett, Offenes, mit Ziegen-Frischkäse 01/2017 43

Dinkelrisotto mit Kastanien und Feigen 01/2017 40

Erdäpfeleintopf auf Tirolerisch 10/2017 33

Erdäpfelknödel mit Selchfleischfülle und Schnittlauch 04/2017 56

Erdäpfelkuchen, Herzhafter 11/2017 61

Erdäpfellasagne mit Eierschwammerln 10/2017 35

Erdäpfel-Nidei mit Sauerkraut 02/2017 21

Erdäpfelnocken mit Fleischragout (Gnocchi alla 
bolognese)

06/2017 36

Erdäpfelschnecken 09/2017 59

Erdäpfel-Semmelknödel 03/2017 28

Erdäpfeltascherln 10/2017 34

Erdäpfelwirrler („Tarpl“) 10/2017 36

Erdäpfel-Zwiebel-Strudel 01/2017 33

Fenchelgemüse mit Parmesanerdäpfeln 10/2017 60

Fleckerlspeise 12/2017 57

Gemüsecouscous mit Nussmix 01/2017 39

Gemüseknödel 07/2017 19

Gemüsewald mit Erdäpfelpüree 09/2017 7

Germknödel, Pikanter, mit Salsiccia-Fülle und Salsa 
verde

09/2017 21

Gerstleintopf mit Rübengemüse 03/2017 14

Gewürz-Braterdäpfel mit pikantem Datteldip, Joghurt-
dip und Käsedip

06/2017 55

Grenadiermarsch 02/2017 23

Grünkern-Gemüse-Laibchen mit Kräuter-Dip 10/2017 27

Hirsespätzle mit Gemüsesugo 09/2017 38

Hirsetopf mit Kürbis 09/2017 60

Honiggemüse, Gebratenes, auf Chili-Knoblauch-
Nudeln

05/2017 52

Kärntner Kasnudeln 04/2017 24

Karottenknödel, Geröstete, mit Ei 11/2017 57

Karottenlasagne 09/2017 70

Kinderpizza, Fruchtige, mit Hendlbruststreifen 05/2017 7

Krautrollen mit Hirse 01/2017 31

Kürbis-Schinken-Kuchen 11/2017 24

Linsen-Erdäpfel-Strudel mit feinem Kräuterdip 03/2017 25

Linsenlaibchen 05/2017 65

Nudeln, Gekrendelte, mit Eierschwammerlfülle 08/2017 11

Nudelpfanne mit Garnelen 03/2017 26

Palatschinken, überbacken mit Käsesauce 09/2017 17

Paradeiser-Mozzarella-Nudeln mit Rucola 07/2017 35

Paradeiser-Pilz-Risotto im Glas 11/2017 17

Polentagratin 02/2017 34

Polenta-Grundrezept 02/2017 32

Polentascheiben mit Schinken 02/2017 36

Porree-Hirse-Laibchen auf warmem Rote-Rüben-Salat 11/2017 56

Quinoasalat mit Zuckerschoten 06/2017 24

Reisbällchen mit Mozzarella (Arancini con mozzarella) 06/2017 35

Riebel, Bregenzerwälder 08/2017 40

Riebelsterz mit Erdäpfeln 02/2017 33

Rondini mit Bulgurfülle 09/2017 37

Rösti-Muffins 05/2017 42

Rote-Rüben-Nockerln aus Germteig mit Salbeibutter 12/2017 54

Schafkäsenockerln, Handgeschabte 04/2017 55

Schmetterlingsnudeln mit Garnelen (Farfalle con 
gamberetti)

06/2017 35

Schüttelpommes mit selbst gemachtem Ketchup 11/2017 58

Schwammerl-Gemüse-Reis mit Spiegelei 07/2017 27

Spaghetti mit Avocados 05/2017 20

Spaghetti mit Garnelen, Zucchini und Paradeisern 05/2017 72

Spinatpastete 06/2017 31

Spinatspätzle mit Käse und Schinken 09/2017 22

Tiroler Knödel 04/2017 25

Topinambur-Rösti 11/2017 40

Vorarlberger Hafaloab 03/2017 22

Zitronenpizza 07/2017 45

Zwiebelkuchen 05/2017 43

Zwiebeln gefüllt mit Risotto 09/2017 25

Gemüsegerichte, Aufläufe
Artischockenböden, Mit Gemüse gefüllte, mit 
Joghurtdressing

05/2017 22

Avocados im Sesammantel mit süß-scharfer Sauce 12/2017 19
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Bohnschotenstrudel 08/2017 66

Brennnesselomelett aus dem Backofen 04/2017 52

Brokkoli-Eintopf mit Rettich-Sauerrahm 06/2017 11

Chicorée-Kernschinken-Auflauf 04/2017 67

Chinakohleintopf mit Erdäpfelknödeln 03/2017 16

Fenchel, Überbackener 10/2017 30

Fenchelgemüse mit Parmesanerdäpfeln 10/2017 60

Gemüseauflauf, Sommerlicher 07/2017 26

Gemüsedatschi mit Brokkoli-Dip 09/2017 29

Gemüsepalatschinken, Überbackene 03/2017 53

Gemüsequiche, Herbstliche 09/2017 18

Gemüsesaucenbasis 05/2017 64

Gemüsespieße mit gegrillten Kräuterseitlingen 08/2017 29

Gemüsetorte mit Eier-Sauerrahm-Guss 03/2017 36

Gemüsewald mit Erdäpfelpüree 09/2017 7

Gemüse-Wok mit grünem Spargel und Erdnüssen 05/2017 30

Gerstleintopf mit Rübengemüse 03/2017 14

Grillspieße, Exotische 05/2017 39

Grünkern-Gemüse-Laibchen mit Kräuter-Dip 10/2017 27

Herbstgemüse, Gebratenes, mit Tofu und Kräutern 12/2017 21

Käferbohnenbällchen, Steirische, mit Paprikadip 11/2017 21

Karfiol, Überbackener 07/2017 63

Karotten-Zucchini-Fettuccine mit rohköstlicher 
Paradeisersauce und Pinienkernen

08/2017 69

Kohl, Panierter, mit violettem Erdäpfelsalat 01/2017 41

Kohlgemüse einmal anders 02/2017 30

Krautpastete mit hart gekochten Eiern 04/2017 30

Kürbis-Schinken-Kuchen 11/2017 24

Linsen, Sommerliche 07/2017 33

Linsenlaibchen 05/2017 65

Linsen-Rotkraut–Auflauf 01/2017 42

Mango-Spinat-Paradeiser mit gebackenen 
Brokkolirosen

02/2017 42

Paradeiser-Schafkäse-Auflauf 07/2017 31

Rondini mit Bulgurfülle 09/2017 37

Rote-Rüben-Auflauf mit Kren und Erdäpfeln 01/2017 32

Rote-Rüben-Tofu-Spieße mit gelbem Paprikagelee 12/2017 53

Schafkäse-Gemüse-Päckchen vom Grill 05/2017 37

Schwammerl-Gemüse-Reis mit Spiegelei 07/2017 27

Sojabohneneintopf mit Chili, Feuriger 03/2017 38

Spargel, Gegrillter, mit Kräuter-Eier-Dip 05/2017 31

Spargelauflauf 05/2017 33

Spinatpastete 06/2017 31

Tagliatelle vom Butternusskürbis mit Pesto aus 
Karottengrün und Estragon

10/2017 67

Topfenknödel, Pikante, auf Rahmkürbisgemüse 12/2017 23

Topfen-Kräuter-Auflauf in der Toastbrotkruste 04/2017 31

Topinambur, Gebratene, in fünf Geschmacksvariationen 11/2017 39

Zucchinibällchen, Steirische 07/2017 25

Zucchinischiffchen 08/2017 65

Zwiebeln gefüllt mit Risotto 09/2017 25

Beilagen
Ananas-Sauerkraut zu Ingwerbraten 01/2017 30

Apfelkren zu Tafelspitz 01/2017 20

Champignons, Gefüllte, im Speckmantel 05/2017 36

Cremespinat zu Tafelspitz 01/2017 20

Erdäpfelgratin zu Roastbeef mit Blattspinat 04/2017 6

Erdäpfelkroketten zu Kaninchenrücken mit
 Hagebuttensauce

10/2017 13

Erdäpfelnudeln zu gebratenen Rehmedaillons mit 
Kürbisgemüse

10/2017 22

Erdäpfelpüree zu knusprig gebratenem Zander mit 
Walnuss-Kräuter-Pesto und Gewürzparadeisern

07/2017 22

Erdäpfel-Semmelknödel 03/2017 28

Gebackene Reisknödel zu Hendlbruststreifen in Curry-
Oberssauce

02/2017 41

Gedünstetes Weißkraut zu Kochschinken in Bratfolie 02/2017 31

Gefüllte Erdäpfel zu Stubenküken 01/2017 63

Gemüsesugo 09/2017 38

Grillspieße, Exotische 05/2017 39

Grünkohl zu glasierter Kalbsleber 02/2017 44

Hirsespätzle 09/2017 38

Holler-Zitronen-Risotto zu Thunfisch 06/2017 27

Jungzwiebel-Püree zu Putenrollbraten mit Zwiebel-
Walnussfülle

09/2017 32

Jungzwiebel-Risotto mit Quargel und gebratenen 
Schweinsmedaillons

06/2017 9

Karotten-Erdäpfel-Gemüse zu Tafelspitz 01/2017 20

Knusprige Erdäpfelwürfel zu Kotelett „nach Art des 
Pfarrers“ (Bistecca del curato)

06/2017 37

Kohlrabispaghetti zu gebratenem Zanderfilet 01/2017 61

Kren-Polentatörtchen zu Frischlingsrückensteak mit 
Krenrahmsauce

10/2017 23

Kürbisgemüse zu gebratenen Rehmedaillons mit 
Erdäpfelnudeln

10/2017 22

Kürbisnockerln zu Kalbsfrikassee 01/2017 62

Linsen-Kirschen-Eintopf zu Putenbraten 07/2017 23

Polenta zu Bachsaiblingsfilet im Holz mit roter 
Kräuterbutter

08/2017 21

Polenta-Grundrezept 02/2017 32

Porree-Linsen zu gebratenem Karpfen 11/2017 19

Quittenrotkraut zu Gamsschnitzel mit Walnussnudeln 10/2017 31

Rahmkürbisgemüse zu pikanten Topfenknödeln 12/2017 23

Rösterdäpfel zu Tafelspitz 01/2017 21

Safranreis zu cremig-exotischem Herbstgemüsecurry 11/2017 62

Sauerkraut zu Erdäpfel-Nidei 02/2017 21

Schupfnudeln zu Zwiebelrostbraten 11/2017 30

Semmelkren zu Tafelspitz 01/2017 21

Spargelgratin zu Kalbsmedaillons mit Zitronen-
Karotten-Sauce

04/2017 14

Spinat-Champignon-Risotto zu Lammfilets 03/2017 27

Steinpilznudeln zu gebratenem Rehrücken mit 
Gemüse und Preiselbeeren

11/2017 34

Stöcklkraut zu Mostbratl in der Rein 01/2017 22

Süßkartoffel-Frites zu Mini-Lachsburger mit Dip 02/2017 43

Thymiangrießnockerln zu Kalbsstelze 12/2017 24

Vorarlberger Hafaloab 03/2017 22

Weiße Rüben zu gekochtem Rindfleisch 01/2017 27

Winter-Röstgemüse zu Schweinsmedaillons 01/2017 29

Salate
Backhendlsalat, Steirischer 03/2017 21

Brotsalat 06/2017 21

Couscous-Paradeiser-Salat zu Zucchini-Käse-Spießen 08/2017 67

Couscoussalat, Süßer 05/2017 38

Eisberg-Grapefruit-Salat 06/2017 22

Endivien-Rohkost-Salat mit Topinambur 11/2017 38

Erdäpfel-Radieschen-Salat zu Brezen-Fleischlaibchen 06/2017 33

Erdäpfelsalat 11/2017 29

Gemüsesalat, Lauwarmer, à la Nonno Nanni 07/2017 20

Gemüsesalat, Mediterraner 09/2017 59

Grazer Krauthäuptelsalat mit gebackenem Ei, frittierten 
Erdäpfelraspeln und Speck

05/2017 28

K. & K.-Salat, Eingelegter 08/2017 45

Kitzsalat, Steirischer 04/2017 29

Krautsalat, Warmer 11/2017 29

Kresse-Linsen-Salat zu Hühnerfleischbällchen 03/2017 46

Kürbissalat mit Champignons 12/2017 57

Mairübchen-Rote-Rüben-Carpaccio mit Orangen-Apfel-
Dressing und Leinsamen-Sesam-Crackern

08/2017 70

Paradeisersalat mit Früchten und Erdbeer-Zwiebel-
Dressing

06/2017 25

Quinoasalat mit Zuckerschoten 06/2017 24

Radicchio-Walnusssalat mit Quinoa und 
Blauschimmelkäse

11/2017 51

Rindfleischsalat, Marinierter, mit buntem Gemüse 08/2017 33

Rucola-Paradeiser-Salat mit Pilzen 06/2017 23

Sommersalat mit kurzgebratener Beiriedschnitte 07/2017 12

Spargel-Rhabarber-Salat mit Rucola und Wachteleiern 06/2017 50

Violetter Erdäpfelsalat zu paniertem Kohl 01/2017 41

Warmer Rote-Rüben-Salat zu Porree-Hirse-Laibchen 11/2017 56

Zuckererbsen-Salat zu Räucherfisch in der Dose 03/2017 10

Saucen, Dips und Dressings
Bärlauch-Apfel-Marinade, Warme, zu Forellenfilet 04/2017 68

Basilikum-Minz-Dip zu Hirschspießen mit getrockneten 
Marillen

11/2017 25

Brennnessel-Eiersauce 04/2017 50

Brokkoli-Dip zu Gemüsedatschi 09/2017 29

Burger-Sauce, Schnelle 09/2017 45

Chili-Ananas-Gelee 09/2017 66

Dip zu Mini-Lachsburger mit Süßkartoffel-Frites 02/2017 43

Erdbeer-Most-Ragout zu Schafkäse im 
Most-Zimt-Backteig

05/2017 55

Gänseblümchenpesto mit Sauerampfer 05/2017 45

Gemüsesaucenbasis 05/2017 64

Grüne Sauce zu Milchreis 04/2017 65

Gurkensalsa zu pochiertem Zander mit 
Süßkartoffelpüree

05/2017 21

Gurkensauce zu Tafelspitz 01/2017 20

Hagebuttensauce zu Kaninchenrücken mit 
Erdäpfelkroketten

10/2017 13

Hagebuttensauce zu Mufflonbraten mit Herbstgemüse 10/2017 19

Harissa mit frischen Chilischoten 09/2017 66

Harissa zu Minuten-Steaks 07/2017 14

Joghurtdip zu Gewürz-Braterdäpfeln 06/2017 55

Joghurtdressing zu mit Gemüse gefüllten 
Artischockenböden

05/2017 22

Käsedip zu Gewürz-Braterdäpfeln 06/2017 55

Kräuterdip zu Linsen-Erdäpfel-Strudel 03/2017 25

Kräuter-Eier-Dip zu gegrilltem Spargel 05/2017 31

Kräutersauce 09/2017 45

Kräutersauce zu Kotelett „nach Art des Pfarrers“ 
(Bistecca del curato)

06/2017 37

Krenrahmsauce zu Frischlingsrückensteak auf 
Wurzelgemüse mit Kren-Polentatörtchen

10/2017 23

Kressepesto 03/2017 45

Marillenbutter mit Rum 03/2017 60

Olivenemulsion zu Zitronen-Mohnkuchen 04/2017 69

Orangen-Apfel-Dressing zu Mairübchen-Rote-Rüben-
Carpaccio mit Leinsamen-Sesam-Crackern

08/2017 70

Paprikadip zu Steirischen Käferbohnenbällchen 11/2017 21

Paradeisersalat mit Früchten und Erdbeer-Zwiebel-
Dressing

06/2017 25

Paradeisersauce zu gefüllten Paprikaschoten 08/2017 31

Peperonata – warm oder kalt 07/2017 32

Pikanter Datteldip zu Gewürz-Braterdäpfeln 06/2017 55

Pilz-Rahmsauce zu mit Wildfleisch gefüllten Knödeln 11/2017 22

Pistazienpesto zu Buttermilch-Germknödel mit 
Kumquatsmarmelade

12/2017 51

Punschsauce zu Milchbrot-Apfelauflauf 09/2017 10

Rhabarbercurd (Rhabarbercreme) 06/2017 48

KuK Januar-Februar 2018.indd   51 08.01.18   15:44



V

K o c h e n  &  K ü c h e - R E Z E P T R E G I S T E R  2 0 17

Rohköstliche Paradeisersauce zu Karotten-Zucchini-
Fettuccine mit Pinienkernen

08/2017 69

Rote Kräuterbutter zu Bachsaiblingsflet im Holz mit 
Polenta

08/2017 21

Rote-Rüben-Dip zu Nuss-Käse-Bällchen aus Brandteig 11/2017 52

Salsa verde zu pikantem Germknödel mit Salsiccia-Fülle 09/2017 21

Sauce Aurora 06/2017 32

Sauce Bercy 06/2017 33

Sauce bolognese auf Vorrat 07/2017 34

Sauce bretonne 06/2017 32

Sauce hollandaise zu Lammschinken mit Schwarz-
wurzeln

01/2017 25

Schnittlauchsauce zu Tafelspitz 01/2017 20

Schokoladen-Rotweinsauce zu gebratener 
Hendlkeule mit Wildreis

04/2017 35

Staudenselleriesauce zu gebratener Hühnerbrust 10/2017 28

Süß-scharfe Sauce zu Avocados im Sesammantel 12/2017 19

Tsatsiki zu Pitabrot 08/2017 64

Vanilleschaum zu Erdbeerstrudel mit Biskuit 06/2017 41

Velouté (Samtsauce), Grundrezept 06/2017 32

Walnuss-Kräuter-Pesto zu knusprig gebratenem Zander 
auf Erdäpfelpüree mit Gewürzparadeisern

07/2017 22

Zitronen-Karotten-Sauce zu Kalbsmedaillons mit 
Spargelgratin

04/2017 14

Zwiebel-Schafkäse-Dip zu Olivenweckerln 09/2017 34

Brot und Gebäck
„Faltbrot“ mit Kräuterbutter 05/2017 35

„Fast’nbeigl“ (Fastenbeugel) 03/2017 18

Blätterteigröllchen mit Olivenpaste 12/2017 22

Burgerweckerln (Buns) 09/2017 44

Dinkelbrot mit Äpfeln und Pastinaken 03/2017 39

Erdäpfel-Salzstangerln 10/2017 59

Fladenbrötchen mit roten Zwiebeln und Käse 04/2017 41

Fladenbrot-Sandwich mit Thunfisch und Bohnen-Mais-
Gemüse

07/2017 13

Germteigschnecken, Deftige, mit Gänseblümchenpesto 05/2017 46

Gerstenbrot 09/2017 39

Kärntner Reindling 04/2017 22

Käsegugelhupf, Pikanter, mit rotem Brie 02/2017 27

Kastenbrot mit Trockenfrüchten 01/2017 57

Knusperstangerln 01/2017 39

Knusperstangerln mit Käse und Rosmarin 04/2017 42

Kürbis-Focaccia mit Rosinen und Fenchelsamen 10/2017 66

Limettenbrot mit Räucherforelle und Kren 07/2017 42

Minze-Schokoladen-Brot 04/2017 45

Molkebrot, Dunkles 08/2017 38

Neujahrspuppe („Mainzer Neujahrsbopp“) 01/2017 53

Nuss-Käse-Bällchen aus Brandteig mit Walnuss-Rote-
Rüben-Dip

11/2017 52

Olivenweckerln mit Zwiebel-Schafkäse-Dip 09/2017 34

Osterbrot mit Anis 04/2017 44

Osternest, Geflochtenes 04/2017 21

Pitabrot zu Tsatsiki 08/2017 64

Rosenkuchen, Pikanter 09/2017 50

Rosmarinschnecken mit Mozzarella, Rohschinken und 
Rucola

07/2017 38

Ruck-Zuck-Anis-Fenchel-Weckerln 04/2017 67

Schmetterlingsweckerln aus Buchweizen 11/2017 55

Schüttelbrot 10/2017 71

Spinat-Knoblauchbrot, Gerolltes 04/2017 43

Tacoschalen 09/2017 67

Vollkornlaibchen 05/2017 63

Vollkornstangerln mit Leberfülle 06/2017 30

Vollkornweckerln 02/2017 45

Vollkornweckerln, Kernige 06/2017 12

Zupfbrot 07/2017 36

Zwiebelbaguette 07/2017 40

Warme Süßspeisen
Ananas-Omletts mit Rosenwassersirup 02/2017 59

Apfelgnocchi 01/2017 46

Bananen-Schokolade-Crumble vom Blech 09/2017 35

Beerenlasagne 08/2017 50

Birnen-Marillen-Crumble mit Vanillesauce und 
Haselnuss-Wacholder-Crunch

10/2017 69

Brioche mit Nougat-Aufstrich 10/2017 40

Brotpudding mit Rosinen 03/2017 56

Buttermilch-Germknödel mit Kumquatsmarmelade 
und Pistazienpesto

12/2017 51

Erdäpfelschmarren, Süßer 10/2017 38

Erdbeerpalatschinken 07/2017 64

Grießschmarren mit Zwetschkenröster 09/2017 62

Himbeerdalken 09/2017 56

Kakao-Grieß-Soufflé 04/2017 38

Kirschenauflauf mit Topfen und Honig 07/2017 66

Kirschknödel, Gebackene 06/2017 43

Mandel-Grießschmarren mit Kompott 11/2017 59

Marillenauflauf mit Reis und Schokolade 07/2017 65

Maronipudding 11/2017 47

Milchbrot-Apfelauflauf mit Punschsauce 09/2017 10

Milchnudeln 01/2017 50

Palatschinken mit Preiselbeersauce 10/2017 16

Preiselbeerauflauf 10/2017 17

Rahmauflauf, Steirischer 08/2017 63

Reisauflauf mit Schneehaube 10/2017 62

Rhabarber-Clafoutis 06/2017 51

Schloss-Orth-Knödel 01/2017 54

Schokoladencouscous mit Früchten 04/2017 36

Topfenknödel, Glutenfreie, mit Rhabarbermus 07/2017 7

Topfenpalatschinken, Überbackene 08/2017 41

Kuchen, Torten und Strudel
„Freche-Früchtchen-Torte“ 10/2017 48

„Rauschiger Bauer“ 03/2017 66

„Rosenkuchen“ aus roten Äpfeln 10/2017 51

Andorfer Adventstrudel mit Topfen, Trockenfrüchten 
und Marzipan

12/2017 45

Apfelkuchen, Feiner 03/2017 62

Apfel-Tarte-Tatin 10/2017 57

Brioche mit Mandelcreme und Birnen 10/2017 42

Brombeerkuchen 07/2017 16

Brookie (Mix aus Brownie & Cookie) 12/2017 28

Bröselpudding mit Gewürzmost 08/2017 13

Butterkuchen mit Pinienkernen 03/2017 63

Buttermilchkuchen 02/2017 52

Einhorntorte (Kochschule) 08/2017 55

Erdäpfel-Schokoladenkuchen 10/2017 37

Erdbeerstrudel mit Biskuit auf Vanilleschaum 06/2017 41

Feigen-Gewürzkuchen mit Pistazien, Walnüssen und 
Orangencreme

12/2017 61

Germteig-Topfen-Streuselkuchen 02/2017 51

Grammelgitterkuchen, Süßer 02/2017 50

Heidelbeer-Biskuitroulade 08/2017 49

Herbstkuchen mit Äpfeln und Nüssen 11/2017 46

Himbeerkuchen mit Vanillecreme 09/2017 53

Joghurt-Mohn-Becherkuchen, Schneller 02/2017 53

Kärntner Reindling 04/2017 22

Karottenbiskuitkuchen mit Topfen-Mascarpone-
Topping

02/2017 65

Kirschenstrudel, Gezogener 06/2017 57

Kleeblätter Schoko-Pistazie 10/2017 44

Kokos-Biskuit-Schnitten mit Cranberry-Obers-Creme 01/2017 7

Kokos-Vollkorn-Becherkuchen 04/2017 58

Kürbiskernölkuchen, Marmorierter 02/2017 67

Kürbiskern-Schilchertorte, Steirische 11/2017 35

Kürbiskern-Walnuss-Strudel aus Germteig 03/2017 59

Kürbistarte 09/2017 12

Kürbis-Topfen-Kuchen 12/2017 17

Lebkuchenstrudel mit Äpfeln und Sauerrahm 01/2017 56

Malakofftorte mit selbst gemachten Biskotten 
(Kochschule)

01/2017 58

Maracujakuchen mit Limetten-Topfencreme und 
Kokosnuss

12/2017 47

Marillenkuchen 07/2017 55

Maronitorte (Kochschule) 11/2017 48

Mini-Schokokuchen mit Mascarponehaube 01/2017 49

Mohnstern aus Germteig 12/2017 46

Mürbteigkuchen mit Erdbeeren (Crostata di fragole) 06/2017 38

Muttertagskuchen mit Buttercreme, frischen Früchten 
und Blüten

05/2017 13

Nusstorte mit Milch-Nougat-Creme und 
„Marzipannüssen“

02/2017 66

Osterhase aus Germteig 04/2017 19

Osterlämmchen 04/2017 20

Osternest, Geflochtenes 04/2017 21

Rhabarber-Apfelkuchen 05/2017 57

Ribiselkuchen mit Marzipanguss 07/2017 51

Ribisel-Mohn-Kuchen 07/2017 67

Ringlottentarte mit Vollkornmehl 08/2017 51

Rotweinkuchen im Schokohemdchen 02/2017 49

Schokolade-Apfel-Kuchen mit Kürbiskernen 03/2017 57

Schokolade-Mandel-Strudel 11/2017 45

Schokoladencremetorte 08/2017 56

Schokoladen-Rote-Rüben-Kuchen, Saftiger, mit Zimt 12/2017 55

Schokoladentorte mit Preiselbeeren 09/2017 15

Schusterstrudel mit Topfen-Nudel-Fülle 
(Kochschule)

02/2017 61

Topfenpotitze 03/2017 7

Torte ohne Backen mit weißer Schokolade, 
Früchten und Pfefferminze

05/2017 59

Torte ohne Backen, Cremig-fruchtige 04/2017 63

Vollkornkuchen mit Birnen 10/2017 63

Waldbeer-Joghurt-Torte mit Schokoladenglasur 
und frischen Früchten

05/2017 11

Weihnachtstorte 12/2017 14

Weißbierdatschi mit Pflaumen 09/2017 51

Zitronen-Buttermilch-Gugelhupf 07/2017 49

Zitronenkuchen, Saftiger 01/2017 48

Zitronen-Mohnkuchen mit Olivenemulsion 04/2017 69

Zitronen-Zauberkuchen 07/2017 48

Zucchinigugelhupf mit Haselnüssen 09/2017 57

Zwetschkenkuchen 09/2017 61

Zwetschken-Mandel-Kuchen 09/2017 14

Desserts
Ananas-Trifle 11/2017 63

Bananen-Vanillepudding 01/2017 51

Brombeer-Joghurt-Eis 09/2017 54

Brombeernockerln 08/2017 49
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Dessert im Glas mit Birnen, Cookie-Teig und Schokolade 12/2017 30

Eis aus Fruchtsaft oder Fruchtmus 08/2017 52

Erdbeereisparfait 05/2017 54

Erdbeeren, Marinierte, mit Kernöl-Eierlikör-Obers und 
Kürbiskernkrokant

07/2017 53

Erdbeer-Marzipan-Konfekt, Gebackenes 05/2017 60

Espressopudding mit Granatapfelkernen 03/2017 40

Früchte-Most-Sulz mit Eierlikörobers 09/2017 63

Grapefruit-Grießmousse mit Cranberry-Kompott 12/2017 16

Himbeer-Softeis in der Waffeltüte 08/2017 7

Kaffee-Granita mit Vollkornbiskotten 06/2017 13

Kastaniencreme mit Schokolade und Vanille 10/2017 53

Katalanische Creme (Crema catalana) 01/2017 65

Kirschkaltschale mit Hollerblüten 06/2017 45

Kokoscreme mit Heidelbeerröster 02/2017 64

Kokostiramisu mit Papaya und Bananen 01/2017 55

Limettencreme mit Erdbeeren und Kumquats 04/2017 62

Limetten-Joghurt-Mousse mit Papayakompott 02/2017 47

Limetten-Parfait mit gegrillter Ananas 12/2017 49

Marillenmousse mit Marillengelee und 
Schokoladen-Espuma

07/2017 54

Marsalabirnen auf Orangen-Vanille-Sauce mit 
Marsalaschaum

12/2017 50

Milchreis, Süßer, mit grüner Sauce 04/2017 65

Minze-Melisse-Semifreddo mit Banane und Pfrsich 08/2017 71

Perlweizenpudding 09/2017 41

Pfannküchlein, Japanische, mit Bohnenpaste 
und Kirschblättern (Sakuramochi)

06/2017 67

Pistazien-Honig-Parfait mit Erdbeersalat 06/2017 42

Polentacreme, Süße 02/2017 34

Rhabarberkompott 05/2017 61

Schokomousse für Eilige, Zweierlei 02/2017 72

Topfenknödel mit Erdbeermark 05/2017 58

Topinambur-Dessert, Süßes 11/2017 41

Trauben-Buttermilchpudding 10/2017 52

Vanillecreme, Gebackene, mit Erdbeermark 04/2017 16

Zitronenmousse mit gemischten Beeren 09/2017 55

Zitronenpudding (Panna cotta al limone) 06/2017 39

Süßes Kleingebäck, Krapfen
„Schuhsohlen“ 06/2017 56

Äpfel im Schlafrock 03/2017 64

Apfel-Birnen-Taschen mit Nüssen (Kochschule) 10/2017 54

Apfel-Pudding-Taschen 04/2017 57

Blätterteigschnecken mit Erdbeeren 06/2017 44

Böhmische Taler 11/2017 43

Brombeer-Schoko-Küchlein 09/2017 11

Cupcakes mit roten Ribiseln 07/2017 17

Galani 02/2017 15

Gebackene Mäuse 02/2017 16

Glücksschweinchen-Cake Pops 12/2017 37

Gugelhupfe, Kleine, mit kandierten Früchten und 
Schokoladeglasur

03/2017 61

Himbeerdalken 09/2017 56

Kleeblätter Schoko-Pistazie 10/2017 44

Krapfen, „Eingedrehte“ 02/2017 10

Krapfen, Gefüllte 02/2017 13

Marzipanspitz aus Großmutters Kochbuch 11/2017 44

Mini-Baisertörtchen mit Granatapfelkernen 02/2017 58

Mini-Pizza mit Rhabarber, Süße 06/2017 49

Mohnblätterteigkörbchen mit Früchten (Kochschule) 07/2017 56

Piroggen für den Schwiegersohn 02/2017 18

Quitten-Tartelettes mit Streusel 09/2017 13

Schenkeli 02/2017 14

Schokoladenküchlein mit flüssigem Kern 04/2017 37

Schokoladenwürfel mit Miniröschen 05/2017 15

Schokolade-Orangen-Törtchen 04/2017 39

Shortbread-Herzen mit Cranberrys und Walnüssen 02/2017 56

Topfenblätterteig-Kronen mit Hagebuttenmarmelade 10/2017 15

Topfenkrapfen, Böhmische 02/2017 11

Topfentaler mit Gitter 02/2017 63

Walnuss-Bananen-Muffins mit Erdnussbutter 11/2017 53

Werguný 02/2017 17

Zitronenkrapfen, Barocke 02/2017 12

Kekse und Konfekt
Apfel-Schokolade-Kokos-Würfel 01/2017 16

Biskuit-Blümchen am Stiel 04/2017 61

Buchstabenkekse 11/2017 X

Cookie-Trüffeln mit Zartbitterschokolade 12/2017 27

Erdbeer-Marzipan-Konfekt, Gebackenes 05/2017 60

Gewürzcookies, Zweierlei 12/2017 62

Karamellwürfel, Weiche 11/2017 11

Kuppelsternchen 11/2017 XI

Lavendelkekse, Gespritzte 07/2017 61

Lebkuchen-Tannenbäumchen 12/2017 39

Linzer Kipferln 12/2017 34

Linzer Radln 12/2017 35

Mandel-Zucker-Ringe 11/2017 XIII

Marmortäfelchen 11/2017 III

Mokkaküsschen 11/2017 IV

Mozart-Kuchen-Kugeln 01/2017 17

Nougat-Krokant-Pralinen mit Zimt 12/2017 33

Orangenkonfekt 11/2017 XVI

Pariser Spitz 11/2017 XV

Schokoladentaler 11/2017 VII

Schokostangerln 11/2017 XII

Schweizer Magenbrot 11/2017 12

Shortbread-Herzen mit Cranberrys und Walnüssen 02/2017 56

Vollkornbiskotten 06/2017 13

Walnuss-Zimt-Kranzerln 11/2017 VIII

Weihnachtsblümchen 11/2017 IX

Weißer Nougat (Torrone) 11/2017 14

Wölkchen, Rosa 11/2017 VI

Getränke und Ansätze
Black Mamba Shot 08/2017 53

Brennnesseltee 04/2017 49

Energietrunk 03/2017 71

Erdbeer-Minze-Tee mit Vanille 05/2017 24

Kiwi-Bananen-Kokosnuss-Smoothie 02/2017 46

Kraut- und Karottensaft, Probiotischer 06/2017 70

Kräuterlimonade 07/2017 15

Liebes-Shake mit Datteln, Banane und Kardamom 02/2017 56

Limoncello 07/2017 47

Mango-Cocktail 01/2017 18

Milchkefir mit Erdbeeren und Basilikum 06/2017 64

Pflaumen-Grog mit Ingwer und Zimt 01/2017 10

Rejuvelac (Probiotisches Getränk aus Getreide) 06/2017 71

Rhabarbersirup mit Zitronenmelisse 06/2017 47

Schokolade, Heiße, am Stiel 11/2017 15

Traubensaft 08/2017 43

Vitaltrunk 01/2017 37

Vitaminshake, Grüner, mit Kresse und Joghurt 03/2017 44

Weichselschnaps / Weichsellikör 07/2017 52

Einkochen/Einlegen
Brombeermarmelade 08/2017 63

Chili-Ananas-Gelee 09/2017 66

Dattelsirup 01/2017 45

Erdbeermarmelade mit Rhabarber 05/2017 61

Gelbes Paprikagelee zu Rote-Rüben-Tofu-Spießen 12/2017 53

Grapefruit-Grießmousse mit Cranberry-Kompott 12/2017 16

Heidelbeerröster zu Kokoscreme 02/2017 64

Karfol & Brokkoli im Glas 08/2017 44

Kirschblätter in Salzlake 06/2017 66

Kumquats, Eingelegte 11/2017 13

Kumquatsmarmelade 12/2017 51

Kürbis süß-sauer 07/2017 28

Kürbis-Apfel-Marmelade mit Kardamom 10/2017 65

Papayakompott zu Limetten-Joghurt-Mousse 02/2017 47

Paradeiser nach russischer Art 06/2017 68

Pilze süß-sauer 10/2017 29

Rhabarbercurd (Rhabarbercreme) 06/2017 48

Rhabarberkompott 05/2017 61

Zucchinischeiben in einer Olivenöl-Zitronenmischung 08/2017 44

Zwetschkenröster zu Grießschmarren 09/2017 62

Sonstiges
„Wespe“ (Dekoration aus Gemüse) 07/2017 29

Basilikumöl 04/2017 27

Braunhirse-Müsli 03/2017 71

Brennnesselsalz 04/2017 48

Dattelmus, Schnelles 01/2017 45

Dattelsirup 01/2017 45

Eierkren 04/2017 27

Fru-Frei-Müsliriegel ohne Backen 04/2017 66

Glückspilz aus Marzipan 12/2017 36

Knuspermüsli mit gepufftem Amarant 03/2017 41

Lavendelgewürzsalz 07/2017 59

Lavendelzucker 07/2017 59

Leinsamen-Sesam-Cracker 08/2017 70

Marillenbutter mit Rum 03/2017 60

Muntermachermüsli 08/2017 38

Suppengewürz, Hausgemachtes, aus getrocknetem 
Liebstöckel und gedörrtem Gemüse

08/2017 59
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